MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24056712024
CHAMADA PÚBLICA Nº 00212024

EDITAL Nº 051/2024

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos 30  dias do mês de setembro de 2024, às 09 horas, na Sala de Licitações d a  Prefeitura
Municipal de Monteiro Lobato, reuniu-se a Comissão de Licitação para proceder a abertura dos
envelopes de “habilitação" e "projeto de venda" oferecidas a licitação modalidade Dispensa —
Chamada Pública 002/2024, destinado a CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÉNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR COM DISPENSA DE
LICITAÇÃO, LEI Nº 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇAO CNIFNDE Nº 06, DE 08 de MAIO DE
2020. O edital foi publicado através dos meios de imprensa oficial do Estado — DOE e Diário
Municipal, veiculado nO sítio oficial do município e afixado nos quadros de avisos dos prédios
municipais. Apresentaram os envelopes contento a Habilitação e Projeto de venda, os
representantes abaixo mencionados, porém não se fizeram presentes no ato da abertura dos
envelopes, os agricultores:

Produtor local HABILITADO
v G e O v a n a  Maria da Silva
CPF nº 426.380.788-08
Maria Conceição dos Santos Silva ,CPF nº 10] 559.7] 8— l 6 Produtor local HABILITADO

José Augusto Rosa dos Santos Produtor local HABILITADO
CPF nº I38.32I.7I8-I9
Associação Agricola Novos Campos de ,
Paraibuna e Região Região Geográfica Imediata HABILITADO
CNPJ nº 49.073 .843/000 I -07

Em seguida, a comissão iniciou os trabalhos com a abertura dos envelopes referentes aos
documentos de ”Habilitação" dos licitantes participantes. A Comissão procedeu então a verificação
e análise dos documentos de Habilitação, no qual todos os agricultores foram habilitados. Passada
a abertura do segundo envelope, “Projeto de Venda", a Comissão procedeu a abertura do invólucro,
no qual constatou a regularidade classificando todos os projetos de vendas conforme art. 35 da
Resolução Nº 6 de 8 de maio de 2020.

GEOVANA MARIA DA SILVA
FORNECEDOR INDIVIDUA

ALFACE LISA ou CRESPA: GRAU DE MATURAÇÃO NORMAL, EM
PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TAMANHO, COM
FOLHAS SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, FIRMES E SEM
SUJIDÉNDES ou OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA
APAR CIA OU QUALIDADE. AROMA E COR TíPICOS DA —. , ,

º '  VARIEDADE AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO ”“ 700 R$ Sãº ”ª'ªsºªºº
DEVEM SER PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS
GENUINOS E SÃS. SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS
SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS. ENTREGA UNITÁRIA
EM MAÇOS OU EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE.
BANANA NANICA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, NO PONTO DE
MATURAÇAO ADEQUADO PARA O CONSUMO, LIMPAS E

os INTEIRAS. SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO RG 2.000 RS-8,2O R$ I6.4oe.oo
MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDlClONADA EM SACO
PLASTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE.

Praça Deputado A. 8. Cunha Bueno, Nº 180 - Bairro Centro - CEP: 12250—000 - Monteiro Lobato/SP
Tel.: (12) 3979-9000 — E-mail: licitacao©monteirolobato.sp.gov.br

CNPJ Nº 46.643,482/0001-07 - |. E.: Isenta

MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO
ESTADO DE SÃO PAULO

CHUCHU: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORME, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS,

10 SEM DANOS FÍSICOS E MEcÃNICOS ORIUNDOS Do MANUSEIO E KG 300 R$ 5,67 R$ 1.701,00
TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE. ACONDICIONADO EM
SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE.
REPOLHO VERDE OU Roxo: DE BOA QUALIDADE, FIRME,
INTACTO E SEM LESÓES DE ORIGEM FÍSICA E MEcÃNICA

13 (RACHADURAS, CORTES) ORIUNDOS DO MANUSEIO E UN 300 R$7,40 132.220,00TRANSPORTE. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO,
TRANSPARENTE E RESISTENTE.
SALSlNI-IA: COM COLORAÇÃO UNIFORME, DE BOA
QUALIDADE, SEM DEãEI'I'OS O_U TRAÇOS DE DETERIORAÇÃO,
COMO CORTES, LES Es MECANICAS OU PROVOCADAs POR . ,  . -” PRAGAS OU DOENÇAS. INTACTAS E FIRMES. ACONDICIONADA MC ººº R$ Sºªº R$ 3'4ªº'ºº
EM MAÇO OU EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE
ETRANSPARENTE.
MEL DE ABELHA: DE BOA QUALIDADE ELABORADO A PARTIR
DE NECTAR DE FLORES E/OU EXSUDATOS SACARÍNICICOS DE
PLANTAS. SEM ADIÇÃO DE CORANTES, AROMATIZANTES,
ESPESSANTES, CONSERVANTES E EDULCORANTES DE
QUALQUER NATUREZA, NATURAIS E SINTÉTICOS. NÃO PODERÁ
CONTER SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO
NORMAL E NEM SER ADICIONADO DE CORRETIVOS DE ACIDEZ.

18 PODERÁ APRESENTAR APARÉNCIA PARCIALMENTE KG 75 R$37,00 162.775,00“
CRISTALIZADA, SEM CARAMELIZAÇÃO E ESPUMA
SUPERFICIAL. O ROTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO
"MEL" SEGUIDA DA CLASSIFICAÇÃO E PESO. EMBALADO EM
POTE OU BISNAGA DE PLÁSTICO DE POLIETILENO,
TRANSPARENTE Fosco, RESISTENTE. DEVERÁ SER
APRESENTADO CÓPIA DO REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE
(SIM - SERVICO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL).

VALOR TOTAL: R$ 30.426,00

MARIA CONCEIÇÃO Dos 3. SILVA
FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL

.,IuI ,— , .  ,»
BANANA NANICA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, No PONTO DE
MATURAÇÃO ADEQUADO PARA 0 CONSUMO, LIMPAS E

os INTEIRAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO KG 2.000 R$ 8,20 R$ 16.400,00
MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM SACO
PLÁSTICO ATOXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE.
BANANA PRATA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, No PONTO DE
MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, LIMPAS E , _

06 INTEIRAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÁNICOS ORIUNDOS DO KG 300 R$13,50 “2.550,00
MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM SACO
PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE.
COUVE MANTEIGA: LIMPA E DE BOA QUALIDADE, SEM
DEFEITOS, CÉM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE
DESCOLORAÇ 0, INTACTAS, FIRMES E SEM DANOS F SICOS E , ,

º7 MECÃNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. MC ªºº RS “ º  R5 3'ºªº'ºº

ACONDICIONADA EM MAÇOS OU EM SACO DE POLIETILENO
ATÓXICO. RESISTENTE E TRANSPARENTE.
CEBOLINIIA VERDE DE FOLHA: FRESCA, DE BOA QUALIDADE,
TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, INTACTA, ISENTA
DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERRoso E UMIDADE _ , ,

os EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÃNICOS MC 600 135,50 R$3.3oo,00
ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA
EM MAÇOS OU EM SACO DE POLIE'I'ILENO ATÓXICO,
RESISTENTE E TRANSPARENTE. ,
LIMÃO Tªll“, GALEGO OU ROSA: COÍM COR, ODOR E “SABOR
CARACTE STICOS, SEM DANOS F SICOS E MECANICOS

" ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADO Kº  ªºº ”ººº R$ "ªªº'ºº
EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE.
MEL DE ABELHA: DE BOA QUALIDADE ELABORADO A PARTIR
DE NÉCTAR DE FLOREâ E/OU EXSUDATOS SACARÍNICICOS DE
PLANTAS, SEM ADIC O DE CORANTES, AROMATIZANTES, , .l ª  ESPESSANTES. CONSERVANTES E EpULCORANTES DE Kº 75 ”ªmº 132.775,00
QUALQUER NATUREZA, NATURAIS E SINTETICOS. NÃO PODERÁ
CONTER SUBSTÃNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO

Praça Deputado A. 8. Cunha Bueno. Nº 180 - Bairro Centro - CEP: 12.250-000 - Monteiro Lobato/SP
Tel.: (12) 3979-9000 - E-mail: Iicitacao©monteirolobato.sp.gov.br

CNPJ Nº 46.643.482/0001-07 - I. E.: Isenta

MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO
ESTADO DE SÃO PAULO

NORMAL E NEM SER ADICIONADO DE CORRETIVOS DE ACIDEZ.
PODERÁ APRESENTAR APARENCIA PARCIALMENTE
CRISTALIZADA, SEM CARAMELIZAÇÃO E ESPUMA
SUPERFICIAL. o RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO
"MEL" SEGUIDA DA CLASSIFICAÇÃO E PESO. EMBALADO EM
POTE OU BISNAGA DE PLASTICO DE POLIETILENO,
TRANSPARENTE FOSCO, RESISTENTE. DEVERA SER
APRESENTADO CÓPIA Do REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE
(SIM - SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL).

VALOR TOTAL: R$ 29.945,00

JOSE AUGUSTO ROSA Dos SANTOS
FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL ,,

º , _ 1 . 8  v ª .  ( N

ALFACE LISA OU CRESPA: GRAU DE MATURAÇÃO NORMAL,
EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TAMANHO,
COM FOLHAS SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, FIRMES E SEM
SUXEÉDES ou  OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTÍERAR SUA
AP NCIA ou  QUALIDADE. AROMA E COR, TPICOS DA -
VARIEDADE. AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA o CONSUMO UN 500 ”ªº“ R$2'7ºº'ºº

DEVEM SER PROCEDENTES DE ESPECIMES VEGETAIS
GENIIINOS E sÃs, SEREM FRESCAS, AERIGADAS DOS RAIOS
SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS. ENTREGA UNITARIA
EM MAÇOS ou  EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE.
ABOBRINHA BRASILEIRA: DE BOA QUALIDADE, ISENTA DE
ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA
ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS Do

2 MANUSEIO E TRANSPORTE. FIRME, SEM RACHADURAS, KG 300 R$ 8,00 132.400,00
CORTES E ODOR AGRADÁVEL. DE COLHEITA RECENTE.
ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO ATÓXICO,
TRANSPARENTE E RESISTENTE.
ALHO ROXO: BULBO INTEIRIÇO, BOA QUALIDADE, FIRME E
INTACTO, SEM LEsOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA,
PERFURAcóES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE
SUIIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE RESÍDUOS DE
FERTTLIZANTES.
BATATA INGLESA: INTEIRA, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE
PARASITAS E LARVAS, SEM UMIDADE ANORMAL, ISENTA DE

4 ODOR E SABOR ESTRANHO, ISENTA DE SUBSTÃNCIAS
TERROSAS, SUIIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.
ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATOXICO,
TRANSPARENTE E RESISTENTE.
MANDIOCA AMARELA OU BRANCA: FRESCA E COM CASCA
INTEIRA, NÃO PIEROSA, ISENTA DE UMIDADE, RAÍZES
MEDIANAS, FIRME, COMPACTA, SABOR E COR
CARACTERISTICAS DA ESPECIE, ISENTA DE ENFERMIDADES,
PARASITAS ELARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJlDADES E
SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO
E TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE. ACONDICIONADA EM
SACO PLASTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE.
TOMATE DÉBORA: DE BOA QUALIDADE, No PONTO DE
MATURAÇÃO ADEQUADO PARA o CONSUMO, COM POLPA
FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL
TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. LIVRES DE

17 RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUIIDADES, PARASITAS, KG 850 R$53,00 37.650,00
LARVAS, SEM LESÓES DE ORIGEM FISICA, MECANICA,
RACHADURAS E CORTES. DE COLHEITA RECENTE.
ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATÓXlCO,
TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO um.

KG 250 R$43,00 310.750,00

KG 4l0 R$ &50 R$ 3.485,00

l2  KG 400 967,15 R$ 2.860,00

VALOR TOTAL: R$ 29.845,00

ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA NOVOS CAMPOS DE PARAIBUNA E REGIÃO — GRUPO FORMAL
«Re  ião Geo ráfiçg Imediata

” I .

Praça Deputado A. S. Cunha Bueno, Nº 180 - Bairro Centro - CEP: 12250-000 - Monteiro Lobato/SP
Tel.: (12) 3979-9000 - E-mail: licitaca0©monteiIDIobato.sp.gov.br

CNPJ Nº 46.643.482/0001-07 - |. E.: Isenta

MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO
ESTADO DE SÃO PAULO

GI

ALFACE LISA ou CRESPA: GRAU DE MATURAÇÃO
NORMAL, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
DO TAMANHO, COM FOLHAS SEM TRAÇOS DE
DESCOLORAÇÃO, FIRMES E SEM SUJIDADES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÉNCIA OU
QUALIDADE. AROMA E COR, TÍPICOS DA VARIEDADE. AS
VERDURAS PROPRIAS' PARA o CONSUMO DEVEM SER
PROCEDENTES DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS E SAS,
SEREM FRESCAS, AERICADAS DOS RAIOS SOLARES,
ESTAREM LIVRES DE INSETOS. ENTREGA UNITÃRIA EM
MAÇOS ou EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE.

I .200 R$ 5,48 R$ 6.576,00

02

ABOBRINHA BRASILEIRA: DE BOA QUALIDADE, ISENTA DE
ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE
EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS PISICOS E MECANICOS
ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. FIRME, SEM
RACHADURAS, CORTES E ODOR AGRADÁVEL. DE COLHEITA
RECENTE. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO,
TRANSPARENTE E RESISTENTE.

[(G 300 RSS,I7 R$ 2.451,00

03

ALHO ROXO: BULBO INTEIRIÇO, BOA QUALIDADE, FIRME E
INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA,
PERFURAÇÓES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO
DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE RESÍDUOS
DE FERTILIZANTES.

KG 250 R$ 44,33 R$ 11.082,50

BATATA INGLESA: INTEIRA, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE
DE PARASITAS E LARVAS, SEM UMIDADE ANORMAL,
ISENTA DE ODOR E SABOR ESTRANHO, ISENTA DE
SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS
ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO
ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE.

1.200 R$ 8,53 R$ 10.236,00

05

BANANA NANICA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, No PONTO DE
MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, LIMPAS E
INTEIRAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS
DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM SACO
PLASTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE.

KG 4.000 R$ 8,00 “32.000,00

06

BANANA PRATA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, No PONTO DE
MATURAÇÃO ADEQUADO PARA o CONSUMO, LIMPAS E
INTEIRAS. SEM DANOS PISICOS E MECANICOS ORIUNDOS
DO'MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM SACO
PLASTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE.

KG 300 R$ 8,00 R$ 2400.00

07

COUVE MANTEIGA: LIMPA E DE BOA QUALIDADE, SEM
DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE
DESCOLORAÇÃO, INTACTAS, FIRMES E SEM DANOS FÍSICOS
E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.
ACONDICIONADA EM MAÇOS OU EM SACO DE POLIETILENO
ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE.

MC R$ 5,07 R$ 3.040,00

08

CEBOLINHA VERDE DE FOLHA: FRESCA, DE BOA
QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME,
INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO
E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E
MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.
ACONDICIONADA EM MAÇOS OU EM SACO DE POLIETILENO
ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE.

MC 600 R$ 5,07 ”3.042,00

CENOURA: DE BOA QUALIDADE, SEM RAMA, 'FRESCA,

COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM FÍSICAS E
MECANICAS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE,
ISENTA DE RACHADURAS E CORTES, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORME. DE COLHEITA RECENTE.
ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO ATÓXICO,
TRANSPARENTE E RESISTENTE.

KG 500 R$ I4,47 R$ 7.235,00

IO

CHUCHU: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORME, LIVRE DE, ENFERMIDADES, MATERIAIS
TERROSOS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS
DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE.
ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO,
TRANSPARENTE E RESISTENTE.

KG 300. R$ S,I7 R$ 1.55 l,00,

l l

LlMÃO TAITI, GALECO oU ROSA: COM COR= ODOR E
SABOR CARACTERISTICOS, SEM DANOS FISICOS E
MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.
ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO,
TRANSPARENTE E RESISTENTE.

KG 300 R$ 6,03 R$ I.809,00

Praça Deputado A. 8. Cunha Bueno, Nº 180 - Bairro Centro - CEP: 12250—000 - Monteiro Lobato/SP
Tel.: (12) 3979-9000 — E—mail: |icitacao©monteirolobato.sp.gov.br

CNPJ Nº 46.643.482/0001-07 — !. EI: Isenta

MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO
ESTADO DE SÃO PAU LO

MANDIOCA AMARELA ou BRANCA: FRESCA E COM CASCA
INTEIRA, NÃO FIBROSA, ISENTA DE UMIDADE, RAIZES
MEDIANAS, FIRME. COMPACTA, SABOR E COR
CARACTERiSTICAS DA ESPECIE, ISENTA DE

12 ENFERMTDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL KG 400 RS7,17 132.868,00
TERROSO E SUHDADES E SEM DANOS FÍSICOS E
MECÃNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE
COLHEITA RECENTE. ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO
ATOXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE.
REPOLHO VERDE ou ROXO: DE BOA UALIDADE,F_1RME,
INTACTO E SEM LESOES DE ORIGEM F SlCA E MECANICA

1.3 (RACHADURAS, CORTES) ORIUNDOS Do MANUSEIO E UN 300 RS7,37 852.211,00
TRANSPORTE. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO
ATOXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE.
SALSINHA: COM COLORAÇÃO UNIFORME, DE BOA
QUALIDADE. SEM DEFEITOS gu TRAÇOS DE
DETERIORAÇÃO, COMO CORTES, LES ES MECANICAS ou .
PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. INTACTAS E MC ººº “sªº  R$ª-“ºººO

FIRMES. ACONDICIONADA EM MAÇO OU EM SACO DE
POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE.
TOMATE DÉBORA: DE BOA QUALIDADE, NO PONTO DE
MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, COM POLPA
FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL
TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. LIVRES DE

17 RESiDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARA_SITAS, KG 900 R$9,10 168.190,00
LARVAS, SEM LESÓES DE ORIGEM FISICA, MECANICA,
RACHADURAS E CORTES. DE COLHEITA RECENTE.
ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO,
TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO [KG.

14

VALOR TOTAL: R$ 98.113,50

Conforme estabelecido no edital, os preços propostos incluem todos os custos necessários
ao cumprimento do objeto desta licitação, incluindo todos os serviços, tributos incidentes, encargos
diversos, emolumentos, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outras despesas que
incidem ou venham a incidir sobre o custo final dos produtos.

Tendo em vista que os projetos de vendas estão compativeis com as determinações do edital,
a Comissão considerou vencedores os licitantes:

Geovana Maria da Silva R$ 30.426,00
Maria Conceição dos Santos Silva R$ 29.945,00

José Augusto Rosa dos Santos R$ 29.845,00

ASSociação Agricola Novos Campos de Paraibuna e Região R$ l4.428,70
VALOT TOTAL: R$ 104.644,70

Esclarecemos que a Associação Agrícola Novos Campos de Paraibuna e Região somente
não cotou o item 15 — Suco de Uva Integral Orgânico, o item 16 — Tomate Grape e o item 18 — Mel
de Abelha, e considerando ainda a ordem de classiticação dos fornecedores locais e regional e saldo
dos gêneros alimentícios a licitante ficou com as seguintes quantidades:

' , “

BATATA INGLESA: INTEIRA, DE COLHEITA RECENTE, LIVREDE PARASITAS E LARVAS, SEM UMIDADE ANORMAL, ISENTADE ODOR E SABOR ESTRANHO, ISENTA DE SUBSTANCIAS
ºª TERROSAS, SUJlDADES OU CORPOS ESTRANHOS. 790 KG R$ 8'53 ”673830ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO ATÓXICO,TRANSPARENTE E RESISTENTE.CENOURA: DE BOA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA,09 COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM FISICAS E soo KG R$ 14,47 R$735,00MECANICAS ORIUNDOS Do MANUSEIO E TRANSPORTE,

Praça Deputado A. 8. Cunha Bueno, Nº 180 - Baino Centro - CEP: 12.250-000 - Monteiro Lobato/SP
Tel.: (12) 3979-9000 - E-mail: licitacao©monteirolobato.sp.gov.br

CNPJ Nº 46.643.482lOOO1-07 — I. E.: Isenta

MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO
ESTADO DE SÃO PAULO

ISENTA DE RACHADURAS E CORTES, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORME. DE COLHEITA RECENTE.
ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO ATÓXICO,
TRANSPARENTE E RESISTENTE.
TOMATE DÉBORA: DE BOA QUALIDADE, NO PONTO DE
MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, COM POLPA
FIRME E INTAC'I'A, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL
TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. LIVRES DE

17 RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. SUJIDADES, PARASITAS, 50 KG R$9,I0 R$455,00
LARVAS, SEM LESÓES DE ORIGEM FISICA, MECANICA,
RACHADURAS E CORTES. DE COLHEITA RECENTE.
ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXlCO,
TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO lKG.

VALOR TOTAL: R$ 14.428,70

Sem protestos a serem consignados. foram encerrados os trabalhos. E, para constar, foi
lavrada a presente ata, que vai por todos os presentes assinada.

Monteiro Lobato, 30 de setembro de 2024.

(%vov VM
Alexia Villela Posch de Carvalho

Presidente da Comissão de Licitações

Iraneide ins  Aciole
Membro da Co lesão de Licitação

Memb da Comissão de Licitação

Praça Deputado A. S. Cunha Bueno., Nº 180 - Bairro Centro - CEP: 12250-000 - Monteiro Lobàto/SP
' Tel.: (12) 3979-9000 — E-mail: Iioitacao©monteirolobato.sp.gov.br

CNPJ Nº 46.643.482/0001-07 — |. E.: Isenta